



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 03/2025 – Processo N° 01.0000207/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, Sr.(a) Lindomar Gonçalves de Alencar, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° **01.0000207/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **03/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Abacate fresco, com casca intacta, firme e sem rachaduras, amassados ou sinais de danos mecânicos. A casca deve ter uma coloração uniforme e característica da variedade (verde, amarelo ou roxo, dependendo da variedade), sem manchas escuras, sinais de apodrecimento ou fungos. O abacate deve apresentar uma textura lisa e sem imperfeições visíveis na casca
Quantidade:	1.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 6,08
Valor Total:	R\$ 6.080,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.080,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Abóbora fresca in natura, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas

Quantidade:	1.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 3,53
Valor Total:	R\$ 3.530,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.530,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALFACE IN NATURA
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Banana prata extra - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presa a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade
Quantidade:	180.000 Unidade(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 0,49
Valor Total:	R\$ 88.200,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 88.200,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	BATATA DOCE - ROXA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS
Quantidade:	3.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 4,47
Valor Total:	R\$ 13.410,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.410,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATATINHA INGLESA, IN NATURA DE 1ª QUALIDADE
Quantidade:	7.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 8,27
Valor Total:	R\$ 57.890,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 57.890,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BETERRABA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE
Quantidade:	2.500 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 7,45
Valor Total:	R\$ 18.625,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01

Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.625,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CEBOLA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE
Quantidade:	2.500 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 7,77
Valor Total:	R\$ 19.425,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19.425,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CENOURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE
Quantidade:	8.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 7,31
Valor Total:	R\$ 58.480,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 58.480,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CHEIRO VERDE FRESCO (MOLHO)
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 3.800,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.800,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LARANJA PERA IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS Á SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.
Quantidade:	60.000 Duzia(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 327.000,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 327.000,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MAMÃO IN NATURA EXTRA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME O TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE ESTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS
Quantidade:	2.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 6,62
Valor Total:	R\$ 13.240,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.240,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Maracujá fresco, com casca intacta, firme, lisa e sem rachaduras, amassados ou outros danos visíveis. A casca deve apresentar a coloração típica da variedade, seja amarela, roxa ou verde, dependendo do tipo, e estar livre de manchas escuras, sinais de mofo ou podridão. O maracujá deve ter um formato arredondado e tamanho uniforme, sem deformidades, e com uma casca espessa e resistente
Quantidade:	1.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 9,73
Valor Total:	R\$ 9.730,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.730,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MELANCIA - DEVE TER A CASCA FIRME, LUSTROSA E RESISTENTE, DE COR VERDE, RAJADA SUCULENTA E DOCE, SEM IMPERFEIÇÕES E RACHADURAS.
Quantidade:	12.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 2,87
Valor Total:	R\$ 34.440,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 34.440,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MELÃO IN NATURA
Quantidade:	8.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA

Valor Unitário:	R\$ 6,63
Valor Total:	R\$ 53.040,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 53.040,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PEPINO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE
Quantidade:	2.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 2,67
Valor Total:	R\$ 5.340,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.340,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Pimentão – verde, casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 3,19
Valor Total:	R\$ 6.380,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.380,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PIMENTINHA DE CHEIRO
----------------------	----------------------

Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 0,10
Valor Total:	R\$ 600,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 600,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI 1 KG. Congelada, não alcoólica, não fermentada, sem glúten. Obtido a partir de frutas íntegras e de primeira qualidade. Livre de sacarose, corantes artificiais, aditivos químicos, conservantes. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente. Rotulagem: informação nutricional, peso, modo de preparo, carimbo e/ou número do registro do órgão fiscalizador (M.A.P.A), data de fabricação e prazo de validade. Produto deverá estar de acordo com a instrução normativa nº 49, de 26 de setembro de 2018. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	2.000 Quilograma(s)
Marca:	FRUTYSUL
Valor Unitário:	R\$ 10,99
Valor Total:	R\$ 21.980,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 21.980,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA 1 KG. Congelada, não alcoólica, não fermentada, sem glúten. Obtido a partir de frutas íntegras e de primeira qualidade. Livre de sacarose, corantes artificiais, aditivos químicos, conservantes. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente. Rotulagem: informação nutricional, peso, modo de preparo, carimbo e/ou número do registro do órgão fiscalizador (M.A.P.A), data de fabricação e prazo de validade. Produto deverá estar de acordo com a instrução normativa nº 49, de 26 de setembro de 2018. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	2.500 Quilograma(s)

Marca:	FRUTYSUL
Valor Unitário:	R\$ 10,99
Valor Total:	R\$ 27.475,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 27.475,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU 1 KG. Congelada, não alcoólica, não fermentada, sem glúten. Obtido a partir de frutas íntegras e de primeira qualidade. Livre de sacarose, corantes artificiais, aditivos químicos, conservantes. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente. Rotulagem: informação nutricional, peso, modo de preparo, carimbo e/ou número do registro do órgão fiscalizador (M.A.P.A), data de fabricação e prazo de validade. Produto deverá estar de acordo com a instrução normativa nº 49, de 26 de setembro de 2018. Validade
Quantidade:	2.500 Quilograma(s)
Marca:	FRUTYSUL
Valor Unitário:	R\$ 10,99
Valor Total:	R\$ 27.475,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 27.475,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA 1 KG. Congelada, não alcoólica, não fermentada, sem glúten. Obtido a partir de frutas íntegras e de primeira qualidade. Livre de sacarose, corantes artificiais, aditivos químicos, conservantes. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente. Rotulagem: informação nutricional, peso, modo de preparo, carimbo e/ou número do registro do órgão fiscalizador (M.A.P.A), data de fabricação e prazo de validade. Produto deverá estar de acordo com a instrução normativa nº 49, de 26 de setembro de 2018. Validade
Quantidade:	2.500 Quilograma(s)
Marca:	FRUTYSUL
Valor Unitário:	R\$ 8,49
Valor Total:	R\$ 21.225,00

Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 21.225,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REPOLHO BRANCO
Quantidade:	300 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 8,69
Valor Total:	R\$ 2.607,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.607,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TOMATE, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS POLPA INTEGRADA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS
Quantidade:	4.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURA
Valor Unitário:	R\$ 6,85
Valor Total:	R\$ 27.400,00
Participante Vencedor:	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 27.400,00

São Pedro do Piauí - PI, 26 de Fevereiro de 2025 as 11 horas e 33 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lindomar Gonçalves de Alencar,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí